ЛУКА ЋЕЛОВИЋ
(1854 - 1929)

ВЕЛИКИ ДОБРОТВОР
БЕОГРАДСКОГ УНИВЕРЗИТЕТА

Лука Ћеловић родио се у засеоку Придворцима
код Требиња, на Светога Луку 18(30) октобра 1854.
године. Још као дечака, родитељи су га послали у
Бања Луку код очевог пријатеља Јована Пиштелића,
да служи у трговини. Бања Луку напушта 1871.
године и одлази у Брчко код стрица Јована Ћеловића
да ради у његовој трговачкој радњи.